1

Протокол

от 04.09.2023                                                                                                                             №15
Заседания Управляющего совета

г. Томск
Председатель –  Здриль О.И.
Секретарь – Подрезова И.И.
Присутствовали:
1 Бирюлина Наталья Владимировна входящая по должности
2 Подрезова Ирина Ивановна избрана из числа учителей
3 Савенко Галина Александровна избрана из числа учителей
4 Здриль Ольга Игоревна избрана из числа родителей
5 Аверина Екатерина Александровна избрана из числа родителей
6 Тулинова Кира Юрьевна избрана из числа обучающихся
7 Сальникова Анна Сергеевна избран из числа обучающихся
8 Тимофеева Татьяна Михайловна кооптирована
9 Сапожникова Наталья Фёдоровна назначена Учредителем

Повестка:

1. Согласование локальных актов структурного подразделения дошкольного
отделения МАОУСОШ№36 г.Томска.
Докладчик: председатель ПК МАОУСОШ№36 г. Томска Савенко Г.А.

1. СЛУШАЛИ:
Г.А. Савенко-
прошу рассмотреть и согласовать новую редакцию Положения об оплате в структурном
подразделении, речь идет о структурном подразделении МАОУСОШ№36 г.Томска-
дошкольном отделении. Новая редакция Положенияя разработана с учетом изменения
действующего законодательства в сфере образования.
Новая редакция Положения о порядке оказания платных образовательных услуг
разработана в связи с изменением действующего законодательства и изменения Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общим
образовательным программам.
Положения предварительно были разосланы членам Управляющего совета для
ознакомления.
Данные положения были высланы для ознакомления на электронные адреса.
ВЫСТУПИЛИ:
Е.А. Аверина-
прошу уточнить в Положение о порядке оказания платных образовательных услуг оплата
за ПОУ снижается для родителей имеющего любого ребенка инвалида или эта льгота
распространяется только на ребенка, посещающего школу?

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 36 города Томска
Иркутский тракт ул., д. 122/1, Томск, 634062, тел.: (3822) 67-43-61, факс: (3822) 67-43-61,

E-mail: School36@mail.tomsknet.ru

mailto:School36@mail.tomsknet.ru

2

Мною положение согласовано с данным утонением.
ВЫСТУПИЛИ:
Н.Ф.Сапожникова-
Мною направлены свои предложения по Правилам оказания ПОУ. Положение об оплате в
дошкольном отделении согласовано без предложений.
Результаты голосования: 9 голосов «за», из присутствующих 9 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Согласовать Положение об оплате в структурном подразделения и Положение о порядке
оказания платных образовательных услуг в предложенной редакции с уточнением.

Председатель ____________________________________________ О.И.Здриль
Секретарь ________________________________________________ И.И. Подрезова

Бирюлина Наталья Владимировна
Савенко Галина Александровна
Тулинова Кира Юрьевна
Сальникова Анна Сергеевна
Тимофеева Татьяна Михайловна